
POHÁR VĚDY – POLARIS 2017                 SLUNÍČKOVÁ TŘÍDA          2. KOLO 

1. Kreativita: 

Děti se rozdělily na dívčí chlapecké družstvo. Děvčata svůj tým pojmenovala  - Motýlkové víly, 

chlapci – Pastelkový tým. 

 

2.  Teorie a výzkum: 

V této části soutěže jsme se zabývali problémem recyklace odpadového materiálu.                            

Naučili jsme se jak je to důležité pro ochranu životního prostředí a snížení potřeby těžby nových 

surovin. Že autosoučástky z vrakovišť lze hned využít,ale jiný odpad se musí dále 

zpracovávat.Vyhledali jsme v naší obci popelnice na odpad – modrá,žlutá,zelená,červená,šedá a 

naučili se , který odpad do nich patří.Ve školce třídíme papír a plasty. 

Starší děti vyrobily pro kamarády PEXESO, které jsme si společně zahráli. 

 



 Uprostřed naší třídy vzniklo „smetiště“, ale naši „popeláři“ jej bez problémů uklidili a odpad správně 

roztřídili. 

 

 

3. Praxe a projekt: 

Úkol vyrobit chobotničku – přítulničku jsme zvládli lehce. Nejlépe nám držela na obličeji. 

 

 



Přečetli jsme si pohádku „O třech divných dracích“, kteří se živili zvláštní potravou. A tyto draky jsme 

si pro následnou dramatizaci společně vyrobili. K výrobě jsme použili odpadový materiál, který nám 

přinesli hodné maminky a tatínci -  papírové krabice, kartony od vajíček, papírové ruličky. 

 

 


